
 

 
   

 

   

 

  

 

Nr Sprawy: EFS-III.433.47.2022                                               

 

POSTANOWIENIE NR 218/22 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

Zarząd  Województwa Świętokrzyskiego w składzie: 

1) Andrzej Bętkowski - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

2) Renata Janik- Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

3) Marek Jońca – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

4) Tomasz Jamka – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

na podstawie art. 62 § 4 i art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 z późn. zm.), zwanej dalej „Ordynacją podatkową”,  

w związku z art. 67 ust.1, art. 60 pkt 6 i art. 61 ust.1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z  2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 41 

ust. 2 pkt 4 i 46 ust. 2a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094),  art. 9 ust. 1 pkt 2 oraz art. 9 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w 

perspektywie finansowej 2014-2020 (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 818 z późn. zm.) 

 

po rozpoznaniu sprawy zaliczenia z urzędu wpłaty dokonanej na poczet zobowiązania 

Beneficjenta: (…) z tytułu przypadającej do zwrotu niewykorzystanej części dofinansowania 

przyznanego w ramach umowy nr (…) z dnia (…), 



 

2 

 

postanawia: 

zaliczyć z urzędu dokonaną w dniu (…) przez  (…) wpłatę w kwocie 523,92 złote 

(słownie: pięćset dwadzieścia trzy złote 92/100) w następujący sposób: 

1) kwotę w wysokości: 479,12 zł (słownie: czterysta siedemdziesiąt dziewięć złotych 12/100)  

na poczet należności głównej jako zwrot dofinansowania przekazanego Beneficjentowi  

w dniu (…) na podstawie wniosku o płatność nr (…), w podziale: 

a) środki EFS w wysokości: 440,46 zł, 

b) środki budżetu państwa w wysokości: 38,66 zł; 

2) kwotę w wysokości 44,80 zł (słownie: czterdzieści cztery złote 80/100) na poczet 

należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia 

przekazania środków, tj. (…) do dnia zwrotu, tj. (…);  

Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, działając jako Instytucja Zarządzająca RPOWŚ               

na lata 2014-2020, zwany dalej „IZ”, „Organem”, zawarł w dniu (…)     

z  Beneficjentem: (…) zwanym dalej „Beneficjentem”, „Stroną”, umowę nr: (…) o 

dofinansowanie projektu pn.: (…), zwaną dalej „Umową o dofinansowanie”, na podstawie 

której przyznano Beneficjentowi dotację w kwocie: 1 903 414,40 złotych (słownie: jeden 

milion dziewięćset trzy tysiące czterysta czternaście złotych 40/100).  

Celem głównym projektu było ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz 

wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie 

ogólnym poprzez utworzenie (…). 

Na realizację projektu Beneficjent otrzymał dofinansowanie w czterech transzach: 

-I transza na kwotę:  523 428,80 zł – przekazana na konto Beneficjenta w dniu 19-08-2020 r.; 

-II transza na kwotę:  459 937,20 zł – przekazana na konto Beneficjenta w dniu 09-06-2021 r.; 

-III transza na kwotę: 462 217,20 zł –przekazana na konto Beneficjenta w dniu 18-11-2021r.; 

-IV transza na kwotę:  457 831,20 zł –przekazana na konto Beneficjenta w dniu 08-02-2022r. 

W dniu (…) Strona złożyła końcowy wniosek o płatność nr (…). 



 

3 

 

Zgodnie z § 12 ust. 8 Umowy o dofinansowanie: „Beneficjent jest zobowiązany do 

rozliczenia 100% otrzymanego dofinansowania w końcowym wniosku o płatność składanym 

w terminie do 30 dni od zakończenia realizacji projektu. Jeżeli z końcowego rozliczenia 

projektu wynika, iż w projekcie wystąpiły oszczędności, Beneficjent jest zobowiązany do 

zwrotu środków niewykorzystanych w projekcie do 30 dni kalendarzowych od zakończenia 

realizacji projektu, w przeciwnym wypadku mają zastosowanie postanowienia § 15 niniejszej 

umowy”. 

Stosownie do powyższego, z końcowego rozliczenia projektu wynikało, że Strona była 

zobowiązana do zwrotu niewykorzystanych środków w wysokości 378 560,47 zł. 

W przedmiotowej sprawie projekt zakończył się dnia (…) a więc trzydziesty dzień na zwrot 

niewykorzystanych środków przypadał na dzień (…), który był sobotą. Zgodnie z art. 115 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 z późn. 

zm.) jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na dzień uznany ustawowo za 

wolny od pracy lub na sobotę, termin upływa następnego dnia, który nie jest dniem wolnym 

od pracy ani sobotą, w związku z czym koniec terminu na dokonanie wpłaty środków 

niewykorzystanych przypadał na dzień (…) (poniedziałek).  Beneficjent dokonał dwóch wpłat 

środków niewykorzystanych. Pierwsza z nich w wysokości 378 036,55 zł wpłynęła w dniu 

(…) (w terminie). Drugiej wpłaty w wysokości 523,92 zł Beneficjent dokonał dnia (…), czyli 

77 dni po terminie wynikającym z Umowy o dofinansowanie. Powyższa wpłata nie 

pokrywała w całości należnej kwoty środków niewykorzystanych. 

Beneficjent zwracając środki po terminie naruszył § 12 ust. 8 Umowy o dofinansowanie,       

w związku z czym został zastosowany § 15 ust. 1 Umowy stanowiący, iż: „Jeżeli na 

podstawie wniosków o płatność lub czynności kontrolnych uprawnionych organów zostanie 

stwierdzone podwójne finansowanie lub dofinansowanie jest przez Beneficjenta: 

1) wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) wykorzystane z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 UFP; 

3) pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

Beneficjent zobowiązany jest do zwrotu całości lub części dofinansowania wraz z odsetkami 

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia przekazania 

środków lub wyrażenia zgody na pomniejszenie wypłaty kolejnej należnej mu transzy 

dofinansowania”. 



 

4 

 

Spełniona została zatem przesłanka określona w § 15 ust. 1 pkt 2 Umowy, czyli 

dofinansowanie wykorzystano z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy o finansach publicznych.    

W związku z faktem, że dokonana przez Beneficjenta wpłata w wysokości 523,92 zł  nie 

pokrywała kwoty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę zastosowanie znajduje 

przepis art. 55 § 2 Ordynacji podatkowej. Wpłatę tę zalicza się więc proporcjonalnie na 

poczet kwoty zaległości podatkowej oraz kwoty odsetek za zwłokę w stosunku, w jakim,  

w dniu wpłaty, pozostaje kwota zaległości podatkowej do kwoty odsetek za zwłokę. Wobec 

powyższego należało wpłatę w wysokości 523,92 zł rozliczyć w następujący sposób:  

- kwotę w wysokości: 479,12 zł (słownie: czterysta siedemdziesiąt dziewięć złotych 12/100)  

na poczet należności głównej jako zwrot dofinansowania przekazanego Beneficjentowi  

w dniu (…) na podstawie wniosku o płatność nr (…), w podziale: 

a) środki EFS w wysokości: 440,46 zł, 

b) środki budżetu państwa w wysokości: 38,66 zł; 

- kwotę w wysokości 44,80 zł na poczet odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych liczonych od dnia przekazania środków, tj. (…) do dnia zwrotu, tj. (…). 

Na podstawie art. 62 § 4 Ordynacji podatkowej o zaliczeniu wpłaty na poczet zaległości 

podatkowej i odsetek rozstrzyga się w formie postanowienia. 

Postanowienie o zaliczeniu wpłaty na poczet zaległości z tytułu zobowiązania do zwrotu 

dofinansowania jest aktem formalnym, który nie przesądza o istnieniu zaległości ani 

o wysokości odsetek, lecz informuje o sposobie zaliczenia dokonanej wpłaty. 

Mając na uwadze powyższe orzeka się jak w sentencji.                                  

 

 

 

 

 



 

5 

 

Pouczenie: 

Od niniejszego postanowienia, w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia, przysługuje Stronie 

zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Zażalenie wnosi się  

za pośrednictwem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

               MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

               ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

     (dokument podpisano elektronicznie) 

 

 

Postanowienie otrzymują: 

1) Beneficjent: (…) 

2) a/a. 


